
 
 
 
 
 
 

GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO 
 

 
DECRETO   N.  7 / CS 6050 /S.M.E.A. DEL 20/01/2022 
 
 

STRUTTURA DI MISSIONE PER IL SUPERAMENTO EMERGENZE DI PROTEZIONE CIVILE REGIONALI 
 
 
 
OGGETTO: Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 febbraio 2019 e del 21 
ottobre 2020 – Piano degli Investimenti – Terza Annualità 2021 – Erogazione anticipazione 
30%. 

 
IL SOGGETTO ATTUATORE 

 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 febbraio 2019 relativo all’Assegnazione di 

risorse finanziarie di cui all’art. 1, comma 1028, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, con il quale sono state 

assegnate, tra l’altro, alla Regione Abruzzo risorse per complessivi euro 202.891.933,61 (euro 62.428.287,26 

annualità 2019 – euro 70.231.823,17 annualità 2020 – euro 70.231.823,17 annualità 2021); 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 gennaio 2020 – “Rimodulazione delle risorse 
finanziarie assegnate ai sensi dell'articolo 1, comma 1028, della legge 30 dicembre 2018, n. 145”. (GU Serie 
Generale n.73 del 20/03/2020); 

CONSIDERATO che il suddetto DPCM 09/01/2020 rimodula le risorse finanziarie assegnate ai sensi 

dell'articolo 1, comma 1028, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, rideterminando gli importi assegnati alla 

Regione Abruzzo per le tre annualità previste nell’ambito del DPCM 27/02/2019 nel seguente modo: I Ann. 

(2019) € 62.428.287,26, II Ann. (2020) € 69.970.746,54, III Ann. (2021) € 69.970.746,54, per un totale di € 

202.369.780,35; 

CONSIDERATO che le risorse di cui al DPCM 27 febbraio 2019 risultano relative al ripristino del patrimonio 

pubblico danneggiato a seguito degli eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il territorio 

regionale a partire dalla seconda decade del mese di gennaio 2017; 

EVIDENZIATO che per gli eventi in argomento con OCDPC 441/2017 è stato nominato Commissario 

Delegato il Presidente pro-tempore della Regione Abruzzo; 

VISTA la Delibera di Giunta regionale del 25 marzo 2019, n. 155 “Eccezionali fenomeni meteorologici seconda 

decade mese di gennaio 2017 (OCDPC 441 del 21/03/2017). DPCM 27/02/2019. Attuazione”, con la quale viene 

individuata la “SMEA”, istituita con DGR 316/2018 e integrata con DGR 554/2018, il soggetto deputato a 

predisporre tutti gli adempimenti previsti dal DPCM 27/02/2019, delegando il Soggetto Attuatore della 

medesima all’utilizzo della contabilità speciale n. 6050; 

VISTO il Decreto n. 107/SMEA del 13/05/2019 con il quale viene individuato quale Soggetto Attuatore sostituto 

SMEA l’ing. Silvio Liberatore – Dirigente del Servizio Emergenza di Protezione Civile – DPC030; 

DATO ATTO che la Regione Abruzzo in ottemperanza ai dettami del citato DPCM 27 febbraio 2019 ha 

trasmesso al Dipartimento della Protezione Civile nazionale la proposta di Piano degli Investimenti per 

l’annualità 2021, giusta nota n. 214976/21 del 20/05/2021, per un importo complessivo di € 69.970.746,54; 



 

 

VISTA la nota prot. n. POST/0027017 del 09/06/2021 con cui il Dipartimento della Protezione Civile nazionale 

ha comunicato l’approvazione parziale del Piano degli Investimenti – III annualità 2021 della Regione Abruzzo 

per l’importo di € 27.904.511,38, sospendendo l’approvazione delle restanti somme in attesa delle integrazioni 

e dei chiarimenti richiesti nella medesima; 

DATO ATTO che la Regione Abruzzo ha provveduto a trasmettere le integrazioni richieste al Dipartimento, 

giusta nota SMEA prot. n. 30/06/2021; 

VISTA la nota prot. n. POST/0032259 del 20/07/2021 con cui il Dipartimento della Protezione Civile nazionale 

ha comunicato l’approvazione completa del Piano degli Investimenti – III annualità 2021 della Regione Abruzzo 

per l’importo di € 69.970.746,54; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 671 del 11/11/2019 con la quale è stato individuato quale 

soggetto attuatore SMEA l’ing. Silvio Liberatore riconfermando alla medesima Struttura le competenze di cui 

alla contabilità speciale n. 6050 (OCDPC 441/2017 e DPCM 27 febbraio 2019); 

VISTE le convenzioni sottoscritte in data 29 luglio 2021 e 08 settembre 2021 tra il Commissario Delegato 

Presidente della Regione Abruzzo ed i soggetti attuatori individuati per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 8 delle citate convenzioni che prevedono un’anticipazione del 30% da corrispondere al soggetto 

attuatore a seguito della stipula del contratto con l’operatore economico aggiudicatario; 

VISTI i contratti trasmessi dai soggetti attuatori riportati nell’Allegato A, a mezzo PEC o caricati sulla 

piattaforma, in alcuni casi corredati anche da note con le quali i medesimi richiedono l’anticipazione del 30% 

dell’importo complessivo di convenzione; 

VISTO il DPCM 21/10/2020 – Modifiche del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 febbraio 

2019 “Assegnazione di risorse finanziarie di cui all’art. 1, comma 1028 della legge 30 dicembre 2018, n. 145”, 

pubblicato in data 07/12/2020; 

EVIDENZIATO che, a seguito dell’emanazione del suddetto Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 

del 21 ottobre 2020, il Dipartimento della Protezione Civile nazionale, giusta nota prot. DPC/ABI/34811 del 

05/08/2021, ha provveduto al trasferimento della somma di € 27.988.298,62, pari al 40% dell’importo della terza 

annualità del Piano degli Investimenti; 

RITENUTO di procedere al trasferimento, a valere sulla contabilità speciale n. 6050, in favore dei soggetti 

attuatori riportati nell’Allegato A al presente atto, del 30% delle somme ammesse a finanziamento per un totale 

in anticipazione pari ad € 6.310.363,84; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sulla contabilità speciale n. 6050.  

 

DISPONE 

 

Per i motivi esposti in narrativa: 

1) di approvare l’Allegato A quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di procedere, a valere sulla contabilità speciale n. 6050, al trasferimento, in favore dei soggetti 
attuatori indicati nell’Allegato A, delle somme indicate nella colonna “Anticipazioni” della tabella 
stessa, pari al 30% delle somme dell’importo di convenzione, per un totale da erogare pari ad € 
6.310.363,84; 

3) di far constare che a seguito del presente pagamento per € 6.310.363,84 e del Decreto n. 158/2021 per € 
135.000,00, risultano erogati € 6.445.363,84 per anticipazioni a valere sulla III Annualità (2021); 



4) di dare atto che a seguito del presente pagamento, la disponibilità finanziaria residua sulle 
anticipazioni già ricevute pari ad € 27.988.298,62, per la III Annualità del Piano degli Investimenti di 
cui al DPCM 27 febbraio 2019 e s.m.i., risulta pari ad € 21.542.934,78 con un avanzamento della spesa 
in attuazione del Piano degli Investimenti DPCM 27.02.2019 e DPCM 21.10.2020 - III Annualità 
(2021) pari allo 23,03%; 

5) di dare atto, altresì, che a seguito del presente pagamento la disponibilità finanziaria residua per 
l’attuazione del Piano dei Fabbisogni DPCM 27.02.2019 e DPCM 21.10.2020 - III Annualità (2021) 
risulta pari ad € 63.525.382,70. 

 
 

Il Soggetto Attuatore S.M.E.A. 
Il Dirigente 

(Ing. Silvio Liberatore) 
(firmato digitalmente) 

 
 
 
 

_______________  °  _______________ 
 
 
 

L’Estensore 
Ing. Francesco Fioritto 

 Funzione Tecnica 
Ing. Domenico Macrini   

(firmato elettronicamente)                     (firmato elettronicamente) 
   
   

 
 
 



ENTE PR TITOLO LOCALIZZAZIONE  IMPORTO  CUP  ANTICIPAZIONI 

1 ABBATEGGIO PE Interventi di Riparazione danni neve 2017 relativi all'edificio municipale di Abbateggio Via Roma  €                         212.500,00 B25F19003670002                  63.750,00 € 

2 ALANNO PE
Rifacimento del muro di sostegno, previa demolizione di quello esistente, completo di regimentazione  delle acque e 
sistemazione tratto di strada in Località Coste delle Plaie

Coste delle Plaie  €                         225.000,00 C39J21032460001                  67.500,00 € 

3 ALTINO CH LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO TRATTO DI STRADA COMUNALE RIO SECCO strada comunale Rio Secco  €                         148.750,00 J45F21000100002                  44.625,00 € 

4 ARCHI CH Sistemazione infrastrutture stradali in loc. Macchie - V. Franceschelli. Loc. Macchie - V. Franceschelli  €                         450.000,00 G57H21000730001                135.000,00 € 

5 ARSITA TE RIPRISTINO STRADA COMUNALE BEFARO-CONIERA BEFARO  €                         300.000,00 J27H21002410002                  90.000,00 € 

6 ATELETA AQ
Integrazione e completamento intervento di mitigazione del rischio idrogeologico lungo le strade comunali di 
collegamento capoluogo - frazioni

Vie di collegamento frazioni-capoluogo  €                         105.000,00 J27H21001530002                  31.500,00 € 

7 ATESSA CH Lavori per la messa in sicurezza tratto della S.C. Via Don Minzoni del Comune di Atessa Via Don Minzoni  €                         190.000,00 J87H21004100001                  57.000,00 € 

8 BASCIANO TE Lavori di messa in sicurezza e consolidamento della strada comunale in via ex strada provinciale via ex strada provinciale  €                         325.000,00 C47H21002220002                  97.500,00 € 

9 BELLANTE TE Messa in sicurezza con ripristino e consolidamento scarpata viabilita' comunale in località sant'Agelo Sant'Angelo - 64020 Bellante (Te)  €                         137.000,00 D57H21000700002                  41.100,00 € 

10 BOLOGNANO PE MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE DI ACCESSO ALLA LOCALITA'   "MADONNA DEL MONTE" STRADA MADONNA DEL MONTE  €                         424.636,00 D47H21002270002                127.390,80 € 

11 BOMBA CH MESSA IN SICUREZZA  E SISTEMAZIONE STRADA COMUNALE VIA GIARDINO Via Roma, Bomba  €                         127.500,00 B97H21002630001                  38.250,00 € 

12 BORRELLO CH
Interventi di ripristino funzionale e manutenzione straordinaria del cimitero comunale a seguito delle avversità 
atmosferiche del 2017

Via Dante, Borrello, Chieti, Italia  €                         165.000,00 C19B19000310003                  49.500,00 € 

13 BRITTOLI PE Consolidamento per dissesto idrogeologico e messa in sicurezza viabilità C.da Peschiole – Colle Vertieri C.da Colle Vertieri - Peschiole  €                         600.000,00 E57H21000760002                180.000,00 € 

14 CANOSA SANNITA CH Lavori di completamento della manutenzione straordinaria sulle linee della pubblica illuminazione nelle frazioni Canosa Sannita, CH, Italia  €                           42.000,00 E45F21000420005                  12.600,00 € 

15 CANOSA SANNITA CH Interventi di manutenzione e messa in sicurezza delle strade Valloniera, per Orni e Fontebianca S.C. Valloniera/Orni/Fontebianca  €                           44.000,00 E45F21000430005                  13.200,00 € 

16 CANZANO TE LAVORI DI RIPRISTINO VERSANTI DEL CENTRO STORICO CANZANO CAPOLUOGO: STRALCIO 2 centro storico: località Porta Nuova  €                      1.000.000,00 F87H21005260001                300.000,00 € 

17 CARPINETO DELLA NORA PE Messa in sicurezza pareti rocciose in C.da Fara Contrada Fara  €                         212.500,00 H97H21000660002                  63.750,00 € 

18 CARPINETO SINELLO CH Lavori di intervento di consolidamento nel territorio comunale – centro storico centro abitato  €                         912.500,00 F58C20000160002                273.750,00 € 

19 CARUNCHIO CH
Messa in sicurezza mediante mitigazione del rischio idraulico e idrogeologico della Strada Comunale Coste delle 
Forne - Carunchio(CH)

Località Coste Delle Forne.  €                         290.000,00 C67H21003090001                  87.000,00 € 

20 CASALANGUIDA CH Consolidamento strada di Collegamento Casalanguida-FV Sinello in loc. STARIPOLA- Ingresso Paese LATO A MONTE- STARIPOLA casalanguida ch italia  €                         175.000,00 E87H21001010002                  52.500,00 € 

21 CASALBORDINO CH LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA’ IN C.DA PIANA D’ALLORO Contrada Piana D'Alloro  €                         312.500,00 C97H21002460002                  93.750,00 € 

22 CASOLI CH INTERVENTO IN AREE CON CRITICITA' IDROGEOLOGICA. SECONDO LOTTO Casoli, centro abitato zona Barilotti  €                         400.000,00 G27H21001970001                120.000,00 € 

23 CASTIGLIONE MESSER MARINO CH
DPCM 27/2/2019 - PIANO DEGLI INVESTIMENTI III^ ANNUALITA' - LAVORI DI "SISTEMAZIONE MOVIMENTO 
FRANOSO E MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE SANTA MARIA DEL MONTE".-

Strada Santa Maria del Monte  €                         212.500,00 H57H20003290001                  63.750,00 € 

24 CELLINO ATTANASIO TE LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL DISSESTO IDROGEOLOGICO PRESSO L'ABITATO DELLA LOC. VALVIANO* CELLINO ATTANASIO VALVIANO  €                         592.633,03 J53H19000860009                177.789,91 € 

25 CIVITALUPARELLA CH Interventi di ripristino e messa in protezione viabilità versante sud-est Piazza Cupa e Via Gramsci Piazza Cupa -Via Gramsci  €                         205.000,00 I87H19001810002                  61.500,00 € 

26 CIVITAQUANA PE Interventi di sistemazione strade comunali nelle località Ginestre, Piano Vanardo e Rigo contrada Ginestre, Civitaquana, pe, italia  €                         375.000,00 B57H21002240003                112.500,00 € 

27 CIVITELLA CASANOVA PE
INTERVENTO URGENTI DI RIPRISTINO DANNI VIABILITÀ E MESSA IN SICUREZZA  DEL VERSANTE IN C.DA 
MASTROPAOLO

MASTROPAOLO  €                         475.000,00 B67H21002060005                142.500,00 € 

28 COLLECORVINO PE DPCM 27 feb 2019 III annualità: Messa in sicurezza viabilità territorio comunale territorio comunale  €                         390.000,00 C75F17000450002                117.000,00 € 

29 COLLEDIMEZZO CH Lavori di consolidamento e dissesto idrogeologico - Via Peschiera e Area Cimiteriale Via Peschiera  €                         237.500,00 C27H21002350001                  71.250,00 € 

30 CUGNOLI CH Messa in sicurezza di C.da Colle della Torre strada comunale C.da Colle della Torre  €                         148.750,00 C97H21000800002                  44.625,00 € 

31 ELICE PE
RIPARAZIONE COPERTURA E RIFACIMENTO IMPERMEABILIZZAZIONI INTONACI MURO DI CINTA  E 
PAVIMENTAZIONE.

CIMITERO  €                         186.250,00 G17H21000510002                  55.875,00 € 

32 FARA SAN MARTINO CH MESSA IN SICUREZZA DEL VALLONE SANTO SPIRITO. LOTTO 3
zona di accesso alle gole di san martino versante 
orientale della maiella

 €                         125.500,00 J77H21003510001                  37.650,00 € 

33 FRESAGRANDINARIA CH Completamento paratia pali trivellati in C.A. Via Finestroni e Via Palazzo Centro Abitato  €                         432.500,00 I37H21002200001                129.750,00 € 

34 FRISA CH Dissesto idrogeologico strada comunale Colle della Fonte Via Colle della Fonte, Frisa, CH, Italia  €                         100.000,00 J47H19002610002                  30.000,00 € 

35 GISSI CH
LAVORI DI RIPRISTINO DELLA VIABILITA' LOC. TRATTURO-MONTACUTO A SEGUITO DEI DANNI DA MALTEMPO DI 
GENNAIO 2017 - 2° LOTTO – 1° STRALCIO

TRATTURO, GISSI, CH  €                         300.000,00 E87H21000140003                  90.000,00 € 

36 GUILMI CH
Lavori di ripristino danni causati dalle avversità atmosferiche della seconda decade del mese di Gennaio 2017 in 
località Marvalloni

Guilmi Marvalloni  €                         256.250,00 G27H21000710002                  76.875,00 € 

37 LANCIANO CH RIPRISTINO PERCORRIBILITA STRADA COMUNALE PAOLINI Strada comunale Paolini  €                           15.000,00 I47H21000510005                     4.500,00 € 

38 LANCIANO CH RIPRISTINO PERCORRIBILITA STRADA COMUNALE SANTA MARGHERITA Strada Comunale Santa Margherita  €                           15.000,00 I47H21000520005                     4.500,00 € 

39 LANCIANO CH RIPRISTINO PERCORRIBILITA STRADA COMUNALE FELTRINO Strada Comunale Feltrino  €                           20.000,00 I47H21000500005                     6.000,00 € 

40 LENTELLA CH
Lavori di ripristino danni causati dalle avversità atmosferiche della seconda decade del mese di gennaio 2017 in 
località Carriera"

Comune di Lentella Via Della Carriera  €                         337.500,00 H57H21000450002                101.250,00 € 

41 LETTOPALENA CH INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO CENTRO ABITATO - VIA BENEDETTO CROCE via benedetto croce  €                         150.000,00 I67H21000520002                  45.000,00 € 

42 LISCIA CH LAVORI DI  MESSA IN SICUREZZA STRADA LISCIA ROCCASPINALVETI E INNESTO VIA FONTANA STRADA LISCIA ROCCASPINALVETI  €                         251.250,00 J77H21003580001                  75.375,00 € 

43 MAGLIANO DE' MARSI AQ Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della viabilità comunale Frazione Marano- Completamento SC Frazione Marano  €                         160.612,00 F57H21002460001                  48.183,60 € 

44 MONTELAPIANO CH INTERVENTO DI RIPRISTINO CONDIZIONI DI SICUREZZA IN VIA DELLA VECCHIA CENTRALE STRADA COMUNALE VECCHIA CENTRALE  €                         628.000,00 E29J17001230002                188.400,00 € 

45 OVINDOLI AQ messa in sicurezza di infrastrutture viarie, parchi, sentieri e spazi pubblici comunali varie zone del territorio  €                           98.000,00 C87H21002220001                  29.400,00 € 

46 PALMOLI CH
Lavori di ripristino danni causati dalle avversità atmosferiche della seconda decade del mese di Gennaio 2017 in 
località Maternia

comune di Palmoli contrada Maternè  €                         140.000,00 B17H21000800002                  42.000,00 € 

47 PERANO CH LAVORI DI SISTEMAZIONE TRATTO DI STRADA COMUNALE FOSSO DELL'ABATE fosso l'abate  €                           83.000,00 D57H21000690002                  24.900,00 € 

48 PIANELLA PE INTERVENTO DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO - AMBITO FONTANOLI VIA MODENA c.da fontanoli  €                         325.600,00 B47H21003330001                  97.680,00 € 

49 PICCIANO PE
DPCM 27.02.2019 (L.145/2018) - Piano degli Investimenti – 3° annualità 2021 - Opere di messa in sicurezza viabilità 
interna al capoluogo: Via Papa Giovanni XXIII ed innesti

Capoluogo: Via Papa Giovanni XXIII e innesti  €                         385.000,00 C55F17000090002                115.500,00 € 

PIANO INTERVENTI D.P.C.M. 27 FEBBRAIO 2019 - D.P.C.M. 21 OTTOBRE 2020

 III ANNUALITÀ (2021)

  "ALLEGATO A" AL DECRETO N. 7/CS6050/S.M.E.A. 20/01/2022

Pagina 1 di 2



ENTE PR TITOLO LOCALIZZAZIONE  IMPORTO  CUP  ANTICIPAZIONI 

PIANO INTERVENTI D.P.C.M. 27 FEBBRAIO 2019 - D.P.C.M. 21 OTTOBRE 2020

 III ANNUALITÀ (2021)

  "ALLEGATO A" AL DECRETO N. 7/CS6050/S.M.E.A. 20/01/2022

50 PIETRAFERRAZZANA CH Interventi di ripristino viabilità e regimazione delle acque in Località Santa Croce-Sant'Onofrio Santa Croce-Sant'Onofrio  €                         100.000,00 G77H21001930002                  30.000,00 € 

51 PINETO TE Lavori di sistemazione strade comunali zona Colle Cretone Strada comunale Colle Cretone  €                         312.500,00 E77H21004260002                  93.750,00 € 

52 RAIANO AQ Intervento di messa in sicurezza dell'abitato prospiciente l'area di piazza Postiglione Piazza Postiglione  €                         285.000,00 I27H21003270002                  85.500,00 € 

53 ROCCASCALEGNA CH messa in sicurezza strade  comunali Roccascalegna - Gessopalena  e strada comunale Roccascalegna - Casoli strada comunale roccascalegna - gessopalena  €                         187.500,00 D67H21002990001                  56.250,00 € 

54 ROCCASPINALVETI CH
LAVORI DI RIPRISTINO TRATTI IN FRANA STRADA COMUNALE FATTICCE DANNEGGIATA IN SEGUITO ALLE AVVERSITA' 
ATMOSFERICHE DELLA SECONDA DECADE DEL MESE DI GENNAIO 2017

Fatticce, Roccaspinalveti, CH, Italia  €                         260.000,00 E77H21000810002                  78.000,00 € 

55 ROSCIANO PE MITIGAZIONE RISCHIO SMOTTAMENTI STRADA IN LOCALITA' VILLA SAN GIOVANNI Via Capanna - Villa San Giovanni  €                         332.500,00 G97H21003880001                  99.750,00 € 

56 SAN BUONO CH
LAVORI DI RIPRISTINO TRANSITABILITA' PREVIA MESSA IN SICUREZZA DEI TRATTI IN FRANA E REGIMAZIONE DELLE 
ACQUE PIOVANE ZONA CALLAME

ZONA CALLAME  €                         306.250,00 H19J21000560002                  91.875,00 € 

57 SAN GIOVANNI TEATINO CH Lavori di consolidamento via Monte Rosa - Lotto 3
via Monte Rosa via Monte Grappa San Giovanni 
Teatino

 €                         200.000,00 J37H21001160001                  60.000,00 € 

58 SAN VITO CHIETINO CH
LAVORI DI RIFACIMENTO PONTE SU FIUME FELTRINO IN LOCALITA' VALLE CANNETO E RIPRISTINI PARZIALI STRADE 
DI ACCESSO

CONTRADA VALLE CANNETO  €                         675.000,00 C87H21000440001                202.500,00 € 

59 SCAFA PE LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI LOC. TORNATURO c.da Tornaturo  €                           35.450,10 D47H20004170002                  10.635,03 € 

60 TOCCO DA CASAURIA PE Ripristino copertura palestra comunaledanneggiata dalla neve Via Vasto Piano, Tocco Da Casauria, PE, Italia  €                         125.000,00 B75F19003120002                  37.500,00 € 

61 TOLLO CH Intervento di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico in Loc. Morrocone S.C. Morrocone  €                         582.500,00 F33H19002180003                174.750,00 € 

62 TORINO DI SANGRO CH
LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E SISTEMAZIONE VIA MULINO, RIFACIMENTO PONTE VALLONE DI NANNI E AREE 
CIRCOSTANTI 

VIA MULINO E AREE ADIACENTI  €                         745.000,00 B41B21002500001                223.500,00 € 

63 TORNARECCIO CH
COMPLETAMENTO Consolidamento tratto di strada interessata al dissesto e regimentazione acque piovane area 
interessata

Torricchio, CH, Italia  €                         297.500,00 G57H21002990001                  89.250,00 € 

64 TORREBRUNA CH Lavori di messa in sicurezza della strada comunale Via Valloncello (Centro Abitato – Impianto di Depurazione) Località Valloncello  €                         390.000,00 H67H21002390001                117.000,00 € 

65 TUFILLO CH
Lavori di ripristino danni causati dalle avversità atmosferiche della seconda decade del mese di Gennaio 2017 strada 
di collegamento di Tufillo alla FV TRIGNO

comune di Tufillo - strada di accesso alla FV 
Trigno

 €                         212.500,00 C17H21001040001                  63.750,00 € 

66 TURRIVALIGNANI PE MESSA IN SICUREZZA VERSANTI IN FRANA CENTRO STORICO COMUNE DI  TURRIVALIGNANI Centro storico Turrivalignani  €                         321.865,00 D97H21003080001                  96.559,50 € 

67 VILLA SANTA MARIA CH Messa in sicurezza della strada I Pagliai Strada I Pagliai  €                         475.000,00 G67H21000650002                142.500,00 € 

68 VILLALFONSINA CH MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI
C.da Ripari, C.da Campo di Pardo, C.da 
Sant'.Anzino, C.da Quercia Dolce, C.da Chiusi

 €                         446.250,00 E45F21000080001                133.875,00 € 

69 GENIO CIVILE DI CHIETI CH
FIUME TRESTE - Realizzazione di protezioni spondali con ripristino opere esistenti, risagomatura alveo e riapertura 
sezioni idrauliche in loc. Pantano, Guardiola e Le Scoste. LAVORI COMPLEMENTARI

San Buono  €                         300.000,00 C19J21031720001                  90.000,00 € 

70 PROVINCIA DI PESCARA PE
S.P. N°8 "Penne-Bivio Cupoli-Bivio Mirri-Rigopiano-confine AQ", Opere di regimentazione delle acque meteoriche e 
ripristino piano viabile dal km. 0+000 al km. 5+300.

S.P. n°8 dal km. 0+000 al 5+200.  €                         700.000,00 C17H21001090002                210.000,00 € 

71 PROVINCIA DI PESCARA PE
S.P. N°10 "SS81-Montebello-Farindola-Bivio Mirri", ripristino dei piani viabili fessurati dai cedimenti delle opere 
d'arte.

S.P. N°10  "SS81-Montebello-Farindola-Bivio 
Mirri"

 €                         300.000,00 C77H21000440002                  90.000,00 € 

 €      6.310.363,84 TOTALE

Pagina 2 di 2


		2022-01-20T15:19:32+0000
	SILVIO LIBERATORE




